
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

sexta-feira, 23 de janeiro de 2026 Ano XIV - Edição nº 01893 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83F20BB824060C0F650BA9864F96137E



sexta-feira, 23 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2026 E Nº 012/2026

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 04 AO CONTRATO Nº 039/2023

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83F20BB824060C0F650BA9864F96137E



sexta-feira, 23 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2026 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

028/2025 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

WENDEL NUNES SANTOS CNPJ nº 04.306.497/0001-21 – OBJETO: Contratação de 

empresa para a locação de toldos, elevados, grades de isolamento, barracas, banheiros 

químicos e tablados para serem utilizados nos eventos realizados pelas Secretarias 

Municipais; Data do Contrato: 12/01/2026; Prazo do Contrato: 30/04/2026; Valor do Contrato 

R$ 41.217,74 (quarenta e um mil duzentos e dezessete reais e setenta e quatro centavos). 

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente 

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis e no Diário Oficial do 

Município. Cândido Sales/BA, 12 de Janeiro de 2026 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito 

Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02395A26DA4FC37CF7BE56E3628BFBD

sexta-feira, 23 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 23 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2026 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

022/2024 – SRP  

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

CAMILA SOUSA ROCHA CNPJ: 11.620.752/0001-71 – OBJETO: Aquisição de gêneros 

alimentícios para atender as necessidades das Secretarias Municipais; Data do Contrato: 

13/01/2026; Prazo do Contrato: 30/04/2026; Valor do Contrato R$ 57.270,00 (cinquenta e sete 

mil duzentos e setenta reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme 

determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 

(cinco) dias úteis. Cândido Sales/BA, 13 de Janeiro de 2026 – Maurílio Lemos das Virgens – 

Prefeito Municipal 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B02395A26DA4FC37CF7BE56E3628BFBD

sexta-feira, 23 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



sexta-feira, 23 de janeiro de 2026  |  Ano XIV - Edição nº 01893 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

 
 

                                                                                    
 

 

 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 04 AO CONTRATO Nº 039/2023 

VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 – SRP   

 

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA – 

COMCREPART INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA CNPJ: 

96.729.801/0001-61 – OBJETO: Aquisição de material de construção e correlatos; Data do 

Termo Aditivo: 30/12/2025; Prazo do Termo Aditivo: 30/04/2026. Certifico para fins de prova, 

a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no 

mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales/BA, 30 de Dezembro de 2025 – 

Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

83F20BB824060C0F650BA9864F96137E


		2026-01-23T11:41:43-0300




